
UCHWAŁA NR XXIX/159/2016
RADY GMINY ŁUKTA

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Łukta.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zmianami Dz.U. z 2016 r. poz. 1579), art. 81, w 
związku z art. 77 i art. 82 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz. U. z 2014 r. poz. 1446 ze zmianami Dz.U. z 2015 r. poz. 397,  poz. 774, poz. 1505, Dz.U. z 2016 r. poz. 
1330) oraz art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870) -  
Rada Gminy Łukta uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Łukta.

§ 2. 1. Z budżetu Gminy Łukta może być udzielana dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na 
terenie Gminy Łukta.

2. Dotacja może być udzielona każdemu, kto jest właścicielem bądź posiada inny tytuł prawny do władania 
zabytkiem, o którym mowa w ust. 1.

§ 3. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, określonych w art. 77 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

§ 4. Dotacja może być udzielona w wysokości od 50% do 100%, ale nie więcej niż 50 tys. zł nakładów 
koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych objętych 
wnioskiem.

§ 5. Łączna kwota dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru, udzielonych przez ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego, wojewódzkiego konserwatora zabytków bądź organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu 
województwa, nie może przekraczać wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub 
robót.

§ 6. 1. Ubiegający się o dotację winien złożyć wniosek o dotację wraz z następującymi załącznikami:

1) dokumentem potwierdzającym posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku;

2) decyzją o wpisie zabytku do rejestru zabytków;

3) pozwoleniem wojewódzkiego konserwatora zabytków na prowadzenie prac, które mają być przedmiotem 
dotacji;

4) pozwoleniem na budowę, jeżeli prace wymagają uzyskania takiego pozwolenia;

5) kosztorysem ofertowym prac, z uwzględnieniem cen zakupu materiałów niezbędnych do ich 
przeprowadzenia;

6) fotograficzną dokumentacją stanu zabytku przed dokonaniem prac lub robót.

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

3. W przypadku stwierdzenia, iż złożony wniosek jest niekompletny lub nie zostały dołączone wszystkie 
dokumenty określone w ust. 1, wzywa się do jego uzupełnienia.

4. Nieuzupełnienie wniosku przez wnioskodawcę w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go 
bez rozpatrzenia.

§ 7. 1. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Łukta w terminie do 30 marca danego roku, 
w którym dotacja ma być udzielona;

Id: BFB492D5-5F83-47E4-B60C-C01AA31AE913. Podpisany Strona 1



2. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy wniosku o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane wymagające wykonania ze względu na zagrożenie zniszczenia, 
niebezpieczeństwa użytkowników lub istotnego uszkodzenia zabytku.

§ 8. 1. Wysokość środków finansowych na ochronę zabytków w danym roku określa Rada Gminy Łukta w 
uchwale budżetowej.

2. Wójt przedkłada Radzie Gminy Łukta propozycję przyznania dotacji.

3. O przyznaniu dotacji oraz jej wysokości decyduje Rada Gminy Łukta w drodze uchwały uwzględniając 
możliwości finansowe Gminy.

§ 9. W oparciu o uchwałę Rady Gminy Łukta, o której mowa w § 8 ust. 3, Wójt zawiera z otrzymującym 
dotację umowę - art. 250 wcześniej wymienionej ustawy z dnia 27 sierpnia 2015 r. o finansach publicznych 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.).

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łukta.

§ 11. Traci moc uchwała Rady Gminy Łukta Nr XXVI/135/2016 z dnia 30 sierpnia 2016 roku w sprawie 
przyjęcia Regulaminu zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Warmińsko-
Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Marta Drozdowska

Id: BFB492D5-5F83-47E4-B60C-C01AA31AE913. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/159/2016

Rady Gminy Łukta

z dnia 30 listopada 2016 r.

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE 
LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW

1. Dane o zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Miejscowość ..........................................................................................................................

Województwo .......................................................................................................................

Powiat ....................................................................................................................................

Gmina ....................................................................................................................................

Określenie zabytku według decyzji o wpisie do rejestru zabytków ......................................

2. Określenie prac na które ma zostać udzielona dotacja oraz termin ich wykonania

Termin:

3. Określenie wysokości dotacji

Id: BFB492D5-5F83-47E4-B60C-C01AA31AE913. Podpisany Strona 1



4. Wykaz prac wykonanych przy zabytku objętym wnioskiem w okresie  ostatnich 5 lat

Rok Zakres przeprowadzonych 
prac

Poniesione 
wydatki

Dotacje ze 
środków

publicznych
(wysokość, 

źródło i 
wskazanie prac, 
na które zostały 
przeznaczone)

5. Informacja czy wnioskodawca ubiega się o dotację na prace objęte wnioskiem u innego organu 
mogącego udzielić dotacji wraz z podaniem kwoty dotacji.

…………………………………

(podpis i pieczęć wnioskodawcy)

Id: BFB492D5-5F83-47E4-B60C-C01AA31AE913. Podpisany Strona 2




